
Stránka 1 z 2 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 
„Reagencie pro PCR diagnostiku COVID-19“  

 
Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
Jednající:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 
IČ:    26000202 
DIČ:    CZ699004900  
Způsob zadání: otevřené řízení, v nadlimitním režimu   
 
Vážení, 
 
níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádostí uchazečů 
o veřejnou zakázku.  
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly doručeny prostřednictvím profilu zadavatele dne 
13.07.2022 v 09:46, 13.07.2022 v 11:50 a 13.07.2022 v 12:00, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení 
§ 98 odst. 3 ZZVZ. 
 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, námi nabízené řešení na RT-PCR detekci COVID-19 se zcela obejde bezizolace virové RNA 
– tzv. “direct” RT-qPCR. Naše řešení je kompatibilní i s přístrojiCFX od Bio-Rad a je výrazně rychlejší 
než řešení vyžadující izolace virové RNA.Navíc značně šetří finanční prostředky (na izolacích) a také 
životní prostředí díkymenšímu objemu vyprodukovaného odpadu. Certifikace CE-IVD je 
samozřejmostí.Bude zadavatel akceptovat i plnění, které nevyžaduje izolace virové RNA, pokud 
budespolehlivě detekovat virovou RNA onemocnění COVID-19, tak jak je specifikováno vzadávací 
dokumentaci? Nalézá se na straně zadavatele nějaké konkrétní technickéomezení, které ho nutí využívat 
v procesu detekce COVID-19 izolace RNA? 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  
Zadavatel bude akceptovat PCR detekci COVID-19 bez izolace, a to pouze za předpokladu, že při 
porovnání výsledků bude postup bez izolace vykazovat shodné hodnoty se stejnou nebo vyšší mírou 
přesnosti jako “klasický postup, tj.  s izolací“.   
 
Dotaz č. 2: 
V technických parametrech je požadavek na délku izolačního protokolu max do 15minut pro 96 vzorků. 
Není uvedeno, jak má trvat celková doba, včetně přípravy izolace. Bylo by možné nabídnout izolační kit 
s trochu delším izolačním protokolem 30 minut, který je ovšem již zcela připravený k přímému použití, 
včetně všech napipetovaných reagencií do destiček, a vyznačuje se minimálním časem na celkovou 
přípravu? Celková doba izolace, včetně celé přípravy izolace, pak vychází do 32minut. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:  
Zadavatel bude akceptovat izolační kit s izolačním protokolem max. do 30 minut, který je určen 
k přímému použití s 96 jamkovou destičkou. Zadavatel dále uvádí, že do délky izolace není zahrnuta 
doba na pipetování. Zadavatel na základě uvedeného upravuje přílohu č. 2 ZD, jež je přílohou tohoto 
vysvětlení.  



Stránka 2 z 2 

Dotaz č. 3: 
Poprosím o specifikaciu polozky c.2: Diskriminacny test 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3: 
Diskriminační test slouží ke stanovení varianty SARS CoV2, tj. zda se jedná o variantu britskou, 
brazilskou, aktuální omikron. Zadavatel v zadávací dokumentaci výslovně uvedl, že v případě výskytu 
nové varianty CoV-19 na území ČR a nové varianty Národní referenční laboratoří pro chřipku a 
nechřipková respirační virová onemocnění, si zadavatel vyhrazuje právo na dodání „reagenčních kitů“, 
které budou umět identifikovat nové varianty onemocnění CoV-19 dle aktuální epidemiologické situace 
(viz kapitola 4 odst. 1 třetí bod zadávací dokumentace).  

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, bude zadavatel prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek. 

Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace upravuje přílohu č. 2_Cenová 
nabídka_podklady pro hodnocení.  

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, bude zadavatel prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek, a to přiměřeně, tj. lhůta pro podání nabídek bude prodloužena o 9 pracovních 
dní, vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel nevypořádal žádosti o vysvětlení ze dne 13. 07. 2022 ve 
lhůtě, bude lhůta prodloužena o 3 pracovní dny. Na základě uvedeného se lhůta pro podání nabídek 
celkové prodlužuje o 12 pracovních dní.   

Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 24. 08. 2022 do 8:30 hodin. 

Přílohy: 
Příloha č. 2 ZD  Cenová nabídka_podklady pro hodnocení REVI 

V Náchodě dne 21.07.2022


